
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo
Vice Prefeita

Flávio Soares
Secretário de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 

órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Gabinete 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 

Profissional: 19228/MG
Responsável Técnico:

Flávio Soares - Matrícula 0258196 - Registro Profissional: 
MG09032JP

Ano 11 Edição 1209     Quarta-feira, 29 de setembro de 2021 

Palácio dos Ferroviários Pç. Gaioso Neves, 129 Centro Araguari,MG  CEP 38440-001 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´

DIARIO OFICIAL´

Acesse o Diário:

LEIS E DECRETOS
DECRETO Nº 219, de 28 de setembro de 2021.

“NOMEIA OS MEMBROS DO COMITÊ 
TÉCNICO DE POLÍTICAS DE PROMOÇÃO 
DA EQUIDADE.”
O Prefeito de Araguari, Estado de Minas 

Gerais, no uso das atribuições legais que lhe são 
próprias, e 

CONSIDERANDO a necessidade de nomear 
os membros do Comitê Técnico de Políticas de 
Promoção da Equidade em conformidade com a 
Resolução SES/MG nº 7.610, de 21 de julho de 
2021, 

DECRETA:
Art. 1º Ficam nomeados os membros do 

Comitê Técnico de Políticas de Promoção da 
Equidade vinculados à Atenção Primária – SMS, 
quais sejam:

I – Marislene Pulsena da Cunha Nunes – 
Coordenadora da Atenção Primária da SMS;

II – Michelle Santos Peixoto Rodrigues – 
Assistente Social da SMS;

III – Ana Paula Ribeiro Silva – Enfermeira do 
SISCAN;

IV – Idelízia da Cunha Cardoso – Médica da 
SMS e Representante das Soroptimistas;

V – Marco Túlio de Sousa Nascimento – 
Gestor da Superintendência de Promoção de 
Igualdade Racial;

VI – Décio Siciliano Turci – Representante da 
Loja Maçônica Brasil Central nº 10.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário, com a produção dos seus efeitos a contar 
de 28 de setembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 
Estado de Minas Gerais, em 28 de setembro de 

2021.

 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

SORAYA RIBEIRO DE MOURA
Secretária de Saúde

ATOS DO CHEFE DO 
PODER EXECUTIVO
PORTARIA  Nº 251/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 
através da Secretaria Municipal de Administração, 

RESOLVE:
Nos termos da Portaria nº 251/2021, de 

20/01/2021, CONVOCAR o profissional abaixo 
relacionado: 
Nº NOME CARGO
01. MÁRCIO 

ALEXANDRE NUNES 
FILHO

MEDICO CLINICO 
GERAL

02. THIAGO XAVIER 
BELÉM MIGUEL

MEDICO CLINICO 
GERAL

03. BRUNO MANUEL DA 
CRUZ PÓVOA

MEDICO 
GENERALISTA – 
UBSF

04. MÁRCIO ANTÔNIO 
DE PÁDUA 
GUIMARÃES NETO

MEDICO 
GENERALISTA – 
UBSF

Os candidatos selecionados deverão 
apresentar no Departamento de Recursos Humanos 
da Secretaria de Administração, na Rua Virgílio 
de Melo Franco, 550, nos dias 30/09/2021, 1º e 
04/10/2021, para fins de assinatura e celebração do 
Contrato Administrativo, obrigatoriamente, por meio 
de cópia reprográfica simples, acompanhada dos 
originais, ou autenticada em cartório, os seguintes 

documentos: 
I - todos os documentos comprobatórios de 

pré-requisitos conforme estabelecido no item 3 e 
seus subitens, de acordo com a função para a qual 
está concorrendo;

I - 02 (dois) retratos 3x4;
II - Certidão de Antecedentes Criminais 

fornecida pela Justiça Estadual comum e Juizado 
Especial, Justiça Federal e Justiça Eleitoral; 

III - comprovante de Conta Corrente ou 
Salário no Bradesco, agência de Araguari, em nome 
do candidato (caso o candidato não possua, no ato 
da contratação receberá uma carta para abertura da 
conta); 

IV - cópia da Carteira de Identidade – Registro 
Geral (RG);

V - cópia do Cadastro de Pessoa Física 
(CPF); 

VI - cópia do Título de Eleitor, juntamente com 
a documentação comprobatória de sua quitação 
com as obrigações eleitorais (certidão de quitação 
ou comprovante de votação na última eleição); 

VII - cópia do Certificado de Reservista (se do 
sexo masculino); 1

VIII - cópia do comprovante do PIS/PASEP; 
IX - comprovante de endereço atualizado 

(dos últimos 90 dias) e em nome do candidato; 
X - caso o convocado não possua comprovante 

de endereço em seu nome, poderá apresentar 
comprovante em nome dos pais ou do cônjuge, 
desde que comprove a filiação/relacionamento 
através da Carteira de Identidade RG e Certidão de 
nascimento/casamento.

XI - cópia da certidão de casamento ou 
nascimento do candidato e certidão de nascimento 
dos filhos (se tiver); 

XII cópia autenticada do Histórico Escolar 
– Nível Médio, para a carreira de Técnico de 
Enfermagem; 

XIII - cópia autenticada de Diploma Nível 
Superior para a função de Médico, e se especialista, 



2 - Araguari, 1209 (11)  DIÁRIO OFICIAL  Quarta-feira, 29 de setembro de 2021

do título da especialidade correspondente; 
XIV - cópia da Carteira de Registro funcional 

no respectivo conselho (CRM) ou comprovante 
de pedido de registro no respectivo Conselho de 
Classe; 

XV - cópia da Carteira Nacional de Habilitação 
CNH (se tiver);

XVI - cópia da página da Carteira de Trabalho 
e Previdência Social - CTPS que comprove data do 
primeiro emprego ou declaração; 

XVII - Comprovante do tipo sanguíneo fator 
RH. 

O candidato convocado para assinatura 
do Contrato Administrativo deverá se submeter a 
exame médico pré-admissional, por meio do qual 
serão avaliadas as condições de saúde física e 
mental para exercício da função.

O candidato deverá providenciar os seguintes 
exames laboratoriais e de imagem, realizados às 
expensas do candidato em até 30 dias anteriores à 
data da perícia: 

I - Hemograma completo, com contagem de 
plaquetas; 

II - Glicemia de jejum; 
III - Urina rotina; 
IV - Para candidatos com idade de 40 anos 

ou mais: Radiografia simples do tórax, em PA e 
perfil, com laudo; 

V - Para candidatos com idade de 40 anos ou 
mais: Eletrocardiograma (ECG), com laudo. 

VI- O candidato deverá realizar consulta 
médica apresentando os exames laboratoriais e 
de imagem para emissão do Atestado de Saúde 
Ocupacional- ASO, no Serviço Especializado de 
Medicina e Segurança do Trabalho.

O candidato deverá comparecer 
presencialmente no SESMT, em local e horário ser 
informado previamente, portando: 

I - Todos os exames laboratoriais e de imagem 
exigidos no item 10.1 deste edital; 

II - Documento original de identidade, com 
foto e assinatura;

III - Cartão de vacinação contra “hepatite B”, 
dT- difteria/tétano, dupla viral ou tríplice viral;

IV - Para candidatos com idade de 40 anos 
ou mais: Radiografia simples do tórax, em PA e 
perfil, com laudo;

V - Para candidatos com idade de 40 anos ou 
mais: Eletrocardiograma (ECG), com laudo. 

A documentação entregue pelo candidato 
será analisada pelo Médico Perito Oficial da 
Prefeitura no SESMT, para a emissão de parecer de 
aptidão para o trabalho. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, 
Estado de Minas Gerais, em 29 de setembro de 
2021.

 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1502/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO 
DE TRABALHO POR PRAZO 
DETERMINADO, COM A PESSOA QUE 
MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado com TALITA PEREIRA SCHWEDLER 
DOS ANJOS, matricula nº 400.796, TÉCNICO 
EM ENFERMAGEM - TEMPORARIO, em virtude 
de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria, entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
03/08/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 29 de setembro de 2021.

 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1503/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO 
DE TRABALHO POR PRAZO 
DETERMINADO, COM A PESSOA QUE 
MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado com TÂNIA REGINA DE SOUSA 
NASCIMENTO, matricula nº 400.763, TÉCNICO 
EM ENFERMAGEM - TEMPORARIO, em virtude 
de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria, entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
03/08/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 29 de setembro de 2021.

 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1504/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO 
DE TRABALHO POR PRAZO 
DETERMINADO, COM A PESSOA QUE 
MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por 
prazo determinado com TELMA FERNANDA 
SFAIT MELO, matricula nº 400.808, TÉCNICO 
EM ENFERMAGEM - TEMPORARIO, em virtude 

de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria, entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
03/08/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 29 de setembro de 2021.

 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1505/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO 
DE TRABALHO POR PRAZO 
DETERMINADO, COM A PESSOA QUE 
MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado com VIVIAN DA SILVA DE MORAIS, 
matricula nº 400.758, TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
- TEMPORARIO, em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse 
Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria, entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
03/08/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 29 de setembro de 2021.

 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1506/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO 
DE TRABALHO POR PRAZO 
DETERMINADO, COM A PESSOA QUE 
MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado com VIVIANE VIANA FERREIRA, 
matricula nº 400.759, TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
- TEMPORARIO, em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse 
Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria, entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
03/08/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 29 de setembro de 2021.

 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1507/2021



Quarta-feira, 29 de setembro de 2021   DIÁRIO OFICIAL  Araguari, 1209 (11) - 3

“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO 
DE TRABALHO POR PRAZO 
DETERMINADO, COM A PESSOA QUE 
MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado com ADRIANA SANTANA ROCHA, 
matricula nº 400.804, TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
- TEMPORARIO, em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse 
Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria, entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
03/08/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 29 de setembro de 2021.

 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1508/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO 
DE TRABALHO POR PRAZO 
DETERMINADO, COM A PESSOA QUE 
MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por 
prazo determinado com ALEX NOBRE DA SILVA, 
matricula nº 400.793, TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
- TEMPORARIO, em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse 
Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria, entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
03/08/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 29 de setembro de 2021.

 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1509/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO 
DE TRABALHO POR PRAZO 
DETERMINADO, COM A PESSOA QUE 
MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado com KELLY RIBEIRO SANTOS, 
matricula nº 400.776, TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
- TEMPORARIO, em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse 
Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria, entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
03/08/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 29 de setembro de 2021.

 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1510/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO 
DE TRABALHO POR PRAZO 
DETERMINADO, COM A PESSOA QUE 
MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado com LOANA GONÇALVES SANTOS 
RODRIGUES, matricula nº 400.803, TÉCNICO 
EM ENFERMAGEM - TEMPORARIO, em virtude 
de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria, entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
03/08/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 29 de setembro de 2021.

 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1511/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO 
DE TRABALHO POR PRAZO 
DETERMINADO, COM A PESSOA QUE 
MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

MinasO Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado com LORENA NAVES LEANDRO, 
matricula nº 400.827, TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
- TEMPORARIO, em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse 
Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria, entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
03/08/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 29 de setembro de 2021.

 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1512/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por 
prazo determinado com MARA LUCIA SANTOS 
DE GODOI, matricula nº 400.828, TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM - TEMPORARIO, em virtude 
de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria, entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
03/08/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 29 de setembro de 2021.

 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

COM A PESSOA QUE MENCIONA”.

PORTARIA Nº  1513/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO 
DE TRABALHO POR PRAZO 
DETERMINADO, COM A PESSOA QUE 
MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por 
prazo determinado com MARIA APARECIDA 
DOS SANTOS, matricula nº 400.810, TÉCNICO 
EM ENFERMAGEM - TEMPORARIO, em virtude 
de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria, entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
03/08/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 29 de setembro de 2021.

 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1514/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO 
DE TRABALHO POR PRAZO 
DETERMINADO, COM A PESSOA QUE 
MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado com MARIA CRISTINA SANTOS 
MENDONÇA, matricula nº 400.765, TÉCNICO 
EM ENFERMAGEM - TEMPORARIO, em virtude 
de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria, entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 



4 - Araguari, 1209 (11)   DIÁRIO OFICIAL      Quarta-feira, 29 de setembro de 2021

03/08/2021.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 

Estado de Minas Gerais, 29 de setembro de 2021.
 RENATO CARVALHO FERNANDES

Prefeito Municipal
MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES

Secretário de Administração
PORTARIA Nº  1515/2021

“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO 
DE TRABALHO POR PRAZO 
DETERMINADO, COM A PESSOA QUE 
MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por 
prazo determinado com MARIANA DA SILVA 
GONÇALVES, matricula nº 400.808, TÉCNICO 
EM ENFERMAGEM - TEMPORARIO, em virtude 
de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria, entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
03/08/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 29 de setembro de 2021.

 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1516/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado com NIRTA HELENA FRANÇA 
GABRIEL, matricula nº 400.788, TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM - TEMPORARIO, em virtude 
de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria, entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
03/08/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 29 de setembro de 2021.

. RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1517/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 

determinado com PATRICIA RORIGUES, matricula 
nº 400.830, TÉCNICO EM ENFERMAGEM - 
TEMPORARIO, em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse 
Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria, entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
03/08/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 29 de setembro de 2021.

. RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1518/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado com ROSIRENE PIRES MACHADO, 
matricula nº 400.774, TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
- TEMPORARIO, em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse 
Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria, entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
03/08/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 29 de setembro de 2021.

 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1519/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por 
prazo determinado com SANDRA REGINA DINIZ, 
matricula nº 400.792, TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
- TEMPORARIO, em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse 
Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria, entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
03/08/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 29 de setembro de 2021.

 RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1520/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por 
prazo determinado com ANDREIA FERREIRA 
CLAUDOMIRO, matricula nº 400.771, TÉCNICO 
EM ENFERMAGEM - TEMPORARIO, em virtude 
de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria, entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
03/08/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 29 de setembro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1521/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por 
prazo determinado com ANGELITA ANASTACIA 
DA SILVA, matricula nº 400.760, TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM - TEMPORARIO, em virtude 
de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria, entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
03/08/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 29 de setembro de 2021.

. RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1522/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado com BRENDA VICTORIA DE LIMA, 
matricula nº 400.791, TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
- TEMPORARIO, em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse 
Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria, entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
03/08/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 29 de setembro de 2021.

. RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1523/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.



Quarta-feira, 29 de setembro de 2021   DIÁRIO OFICIAL  Araguari, 1209 (11) - 5

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado com CARLA CRISTINA DIAS DE 
CASTRO, matricula nº 400.767, TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM - TEMPORARIO, em virtude 
de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria, entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
03/08/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 29 de setembro de 2021.

. RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1524/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por 
prazo determinado com CLAUDIA ANDRADE 
GOMES CRUZ, matricula nº 400.779, TÉCNICO 
EM ENFERMAGEM - TEMPORARIO, em virtude 
de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria, entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
03/08/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 29 de setembro de 2021.

. RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1525/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado com CRISTINA MARIA BRASILEIRO 
ARRUDA, matricula nº 400.766, TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM - TEMPORARIO, em virtude 
de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria, entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
03/08/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 29 de setembro de 2021.

. RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1525/2021

“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado com CRISTINA MARIA BRASILEIRO 
ARRUDA, matricula nº 400.766, TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM - TEMPORARIO, em virtude 
de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria, entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
03/08/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 29 de setembro de 2021.

. RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1527/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por 
prazo determinado com ELIZABETH ALVES DA 
FONSECA, matricula nº 400.768, TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM - TEMPORARIO, em virtude 
de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria, entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
03/08/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 29 de setembro de 2021.

. RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1528/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado com EUNICE DE FÁTIMA CARDOSO 
MELO, matricula nº 400.772, TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM - TEMPORARIO, em virtude 
de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria, entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
03/08/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 29 de setembro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1529/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado com FERNANDA JACINTA DA SILVA, 
matricula nº 400.784, TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
- TEMPORARIO, em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse 
Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria, entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
03/08/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 29 de setembro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1653/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado com CAMILA GUIMARAES DE 
OLIVEIRA, matricula nº 400.914, RECREADORA 
EDUCAÇÃO (TEMPORÁRIO), em virtude de 
Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º Revogadas as disposições em 
contrário, esta portaria entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
27/09/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 29 de setembro de 2021.

. RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1654/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado com CARLA ROSANA MARIA ALVES 
CARDOSO FERREIRA, matricula nº 400.908, 
RECREADORA EDUCAÇÃO (TEMPORÁRIO), em 
virtude de Contratação de Servidores Temporários 
por Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º Revogadas as disposições em 
contrário, esta portaria entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
23/09/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 29 de setembro de 2021.



6 - Araguari, 1209 (11)  DIÁRIO OFICIAL     Quarta-feira, 29 de setembro de 2021

. RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1654/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado com CARLA ROSANA MARIA ALVES 
CARDOSO FERREIRA, matricula nº 400.908, 
RECREADORA EDUCAÇÃO (TEMPORÁRIO), em 
virtude de Contratação de Servidores Temporários 
por Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º Revogadas as disposições em 
contrário, esta portaria entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
23/09/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 29 de setembro de 2021.

. RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1655/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por 
prazo determinado com CECÍLIA FERREIRA DE 
OLIVEIRA, matricula nº 400.909, RECREADORA 
EDUCAÇÃO (TEMPORÁRIO), em virtude de 
Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º Revogadas as disposições em 
contrário, esta portaria entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
24/09/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 29 de setembro de 2021.

. RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1656/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por 
prazo determinado com DRIELE MAGALHAES 
CAMPOS, matricula nº 400.917, SERVIÇOS 
GERAIS FEMININO (TEMPORÁRIO), em virtude 
de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º Revogadas as disposições em 

contrário, esta portaria entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
27/09/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 29 de setembro de 2021.

. RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1657/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari 

a celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com JULIA BORGES SEGATTO, matricula nº 
400.916, CANTINEIRA (TEMPORÁRIO), em 
virtude de Contratação de Servidores Temporários 
por Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º Revogadas as disposições em 
contrário, esta portaria entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
27/09/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 29 de setembro de 2021.

. RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1658/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado com LETÍCIA SOARES DE MELO, 
matricula nº 400.910, RECREADORA EDUCAÇÃO 
(TEMPORÁRIO), em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse 
Público, não podendo ultrapassar a data de 
31/12/2021

Art. 2º Revogadas as disposições em 
contrário, esta portaria entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
24/09/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 29 de setembro de 2021.

. RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1659/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado com MÁRCIA MARIA RODRIGUES 
DE FREITAS, matricula nº 400.915, PROFESSOR 
I (TEMPORÁRIO), em virtude de Contratação de 

Servidores Temporários por Excepcional Interesse 
Público, não podendo ultrapassar a data de 
31/12/2021

Art. 2º Revogadas as disposições em 
contrário, esta portaria entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
27/09/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 29 de setembro de 2021.

. RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1660/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado com MARIA CLENILMA DE SOUSA 
OLIVEIRA, matricula nº 400.918, SERVIÇOS 
GERAIS FEMININO (TEMPORÁRIO), em virtude 
de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º Revogadas as disposições em 
contrário, esta portaria entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
27/09/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 29 de setembro de 2021.

. RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1661/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado com MURILO CESAR OLIVEIRA 
OSORIO, matricula nº 400.921, SERVIÇOS 
GERAIS MASCULINO (TEMPORÁRIO), em 
virtude de Contratação de Servidores Temporários 
por Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º Revogadas as disposições em 
contrário, esta portaria entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
28/09/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 29 de setembro de 2021.

. RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1662/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:



Quarta-feira, 29 de setembro de 2021   DIÁRIO OFICIAL  Araguari, 1209 (11) - 7

 Art. 1º Fica autorizado o Município de 
Araguari a celebrar contrato de trabalho por 
prazo determinado com PATRICIA MAGDA 
SILVA SOUZA, matricula nº 400.922, SERVIÇOS 
GERAIS FEMININO (TEMPORÁRIO), em virtude 
de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º Revogadas as disposições em 
contrário, esta portaria entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
28/09/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 29 de setembro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1663/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado com RUTH CRISTINA DA SILVA 
SANTOS, matricula nº 400.919, SERVIÇOS 
GERAIS FEMININO (TEMPORÁRIO), em virtude 
de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º Revogadas as disposições em 
contrário, esta portaria entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
27/09/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 29 de setembro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1664/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado com SELMA ALVES MONTENEGRO 
BAESSE, matricula nº 400.913, SERVIÇOS GERAIS 
(TEMPORÁRIO), em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse 
Público, não podendo ultrapassar a data de 
31/12/2021

Art. 2º Revogadas as disposições em 
contrário, esta portaria entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
27/09/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 29 de setembro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1665/2021

“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado com SELMA LUCIANE FERREIRA 
BARCELOS, matricula nº 400.920, SERVIÇOS 
GERAIS FEMININO (TEMPORÁRIO), em virtude 
de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público, não podendo 
ultrapassar a data de 31/12/2021

Art. 2º Revogadas as disposições em 
contrário, esta portaria entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
27/09/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 29 de setembro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1666/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado com TÂNIA RESENDE PARREIRA, 
matricula nº 400.911, RECREADORA EDUCAÇÃO 
(TEMPORÁRIO), em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse 
Público, não podendo ultrapassar a data de 
31/12/2021

Art. 2º Revogadas as disposições em 
contrário, esta portaria entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
24/09/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 29 de setembro de 2021.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal

MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES
Secretário de Administração

PORTARIA Nº  1667/2021
“AUTORIZA CELEBRAR CONTRATO DE 
TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO, 
COM A PESSOA QUE MENCIONA”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 

Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...
  RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de 

Araguari a celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado com WILMA ANTONIA FURTADO, 
matricula nº 400.912, RECREADORA EDUCAÇÃO 
(TEMPORÁRIO), em virtude de Contratação de 
Servidores Temporários por Excepcional Interesse 
Público, não podendo ultrapassar a data de 
31/12/2021

Art. 2º Revogadas as disposições em 
contrário, esta portaria entra em vigor nesta data, 
com a produção de seus efeitos a contar de 
24/09/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 29 de setembro de 2021.

.
RENATO CARVALHO FERNANDES

Prefeito Municipal
MARCOS VINICIUS DE LIMA RODRIGUES

Secretário de Administração

ADMINISTRAÇÃO
TERMO DE REVOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 202/2021
CREDENCIAMENTO N.º 017/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE DE ALUNOS E/OU MATERIAIS 
ESCOLARES DA ZONA RURAL, ZONA URBANA E 
PROFESSORES QUE PRESTAM SERVIÇOS NAS 
UNIDADES EDUCACIONAIS DA ZONA RURAL DO 
MUNICÍPIO DE ARAGUARI-MG, EM DIVERSAS 
ROTAS RURAIS E URBANAS ESPECIFICADAS 
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
NESTE TERMO DE REFERÊNCIA DE ACORDO 
COM AS NECESSIDADES PARA UM PERÍODO 
DE 365 DIAS. FONTES DE RECURSOS A 
SEREM UTILIZADAS: FONTE: 101 - RECEITAS 
DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE 
IMPOSTOS VINCULADOS À EDUCAÇÃO. 
FONTE: 119 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB 
PARA APLICAÇÃO EM OUTRAS DESPESAS 
DA EDUCAÇÃO BÁSICA. FONTE 145 - 
TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE 
REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE 
APOIO AO TRANSPORTE ESCOLAR. FONTE: 
122 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO 
VINCULADOS À EDUCAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, por 
meio de suas atribuições legais, em respeito aos 
princípios gerais de direito público, às prescrições 
da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
demais legislações que regem a matéria, procede, 
em nome do Município de Araguari-MG e em defesa 
do interesse público, RESOLVE  REVOGAR o 
Processo Licitatório n.º 202/2021, na modalidade 
de Credenciamento  n.º 017/2021, pelas razões e 
fundamentos manifestados no Ofício nº. 1445/2021 
- SME, oriundo da Secretaria Municipal de Educação 
tendo em vista que será necessário promover 
adequações nos documentos apresentados 
para realização da contratação. Desta forma, em 
outro momento a Administração Pública poderá 
providenciar a contratação do objeto em questão. 

Não há prejuízo para o erário público. 
Não há prejuízo a interesses pessoais de 

terceiros. 
Não há e nem haverá prejuízo para o 

interesse público.
Dê ciência e notifique aos interessados (caso 

necessário).
Publique-se na forma da Lei (caso 

necessário). 

Araguari-MG, em 27 de junho de 2021.

Marcos Vinícius de Lima Rodrigues
Secretário Municipal de Administração



8 - Araguari, 1209 (11)  DIÁRIO OFICIAL     Quarta-feira, 29 de setembro de 2021

GABINETE
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Contratada: A & M – ARTE & MÍDIA 
PUBLICIDADE ASSESSORIA E MARKETING 
LTDA – 2º TERMO DE APOSTILAMENTO - 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 017/2020 - 
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2019 - PROCESSO 
Nº 251/2019. Objeto: O objeto do presente 
Termo de Apostilamento é a inclusão de nova 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, qual seja: 02.22.  
.10.305.0028.2086.3.3.90.39.00, FICHA 731, 
FONTE 259 – Transferência de Recursos do Sistema 
Único de Saúde – SUS – Bloco de Manutenção das 
Ações e Serviços Públicos de Saúde, conforme 
solicitação emitida no ofício nº 420/2021 - SMS, 
referente ao Contrato Administrativo nº 017/2020. 
Tal solicitação foi realizada através da Secretaria 
Municipal de Saúde, mediante a concordância 
da Secretaria Municipal de Gabinete, referente 
à Tomada de Preços nº 009/2019 – Processo nº 
251/2019, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA PRESTADOS 
NECESSARIAMENTE POR INTERMÉDIO DA 
AGÊNCIA DE PROPAGANDA AOS ÓRGÃOS DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA E INDIRETA 
DO MUNICÍPIO DE ARAGUARI-MINAS GERAIS, 
CONFORME LEI Nº 12.232, DE 29-04-2010, 
APLICANDO-SE DE FORMA COMPLEMENTAR AS 
LEIS 4.680, DE 18-06-65, E 8.666/93, AINDA EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS PADRÃO 
CENP. ARAGUARI-MG 28 de setembro de 2021 - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE.

OBRAS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Contratada: ELÉTRICA RADIANTE 
MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - EPP – 2º TERMO 
ADITIVO CONTRATUAL – PRORROGAÇÃO 
DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.º 013/2021 – PREGÃO 
PRESENCIAL N.º 184/2019 – PROCESSO N.º 
300/2019.Tendo como  objeto do presente termo 
aditivo  a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DA 
VIGÊNCIA por 02 (dois) meses no CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.º 013/2021.O objeto geral 
é a CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO INTEGRAL 
DOS SERVIÇOS CONTÍNUOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA NO SISTEMA 
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, POR PONTO DE 
MANUTENÇÃO, INCLUINDO A DESTINAÇÃO 
FINAL AMBIENTALMENTE SUSTENTÁVEL 
DOS MATERIAIS RETIRADOS DO PARQUE 
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO 
DE ARAGUARI-MG, INCLUINDO PERÍMETRO 
URBANO, POVOADOS E DISTRITOS- Vigência: 
04/09/2021 a 04/11/2021, as demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas - ARAGUARI/
MG, 03 DE SETEMBRO DE 2021 - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE OBRAS – LUIZ FELIPE DE 
MIRANDA.

TRÂNSITO, TRANSPORTES 
E MOBILIDADE URBANA 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Contratada: ARAGUARI SINALIZAÇÕES 
EIRELI- 3º TERMO ADITIVO CONTRATUAL - 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
- CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 168/2018 
– PREGÃO PRESENCIAL N.º 098/2018 – 
PROCESSO N.º 186/2018.Tendo como objeto 
do presente termo aditivo a PRORROGAÇÃO 
DO PRAZO DA VIGÊNCIA no CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.º 168/2018. O objeto geral é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 
EXECUÇÃO DE SINALIZAÇÃO ESTRATIGRÁFICA 
HORIZONTAL, INCLUINDO MÃO DE OBRA E 
TODOS OS MATERIAIS A SEREM UTILIZADOS, 
EM VIA PAVIMENTADAS DO PERÍMETRO 
URBANO DO MUNICÍPIO E SEUS DISTRITOS, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.O objeto 
do presente termo aditivo é a PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA, por mais 12 (doze) meses 
no Contrato Administrativo N.º 168/2018- Vigência: 
19/09/2021 a 19/09/2022, as demais cláusulas 
contratuais permanecem inalteradas - ARAGUARI/
MG, 17 DE SETEMBRO DE 2021 – SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E 
MOBILIDADE URBANA – JOSÉ SEBASTIÃO DE 
CAMARGO.

SAÚDE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO        

Considerando parecer da Assessoria 
Jurídica do Departamento Administrativo de 
licitações e Contratos da SMS, DECLARO que 
foram atendidas no PROCESSO LICITATÓRIO nº. 
147/2021, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº. 096/2021, cujo objeto é o REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO 
(RATICIDAS E INSETICIDAS) PARA ATENDER A 
DEMANDA DO DEPARTAMENTO DE ZOONOSES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ARAGUARI, MG, PELO PERÍODO DE 12 MESES, 
em toda a sua tramitação, a legislação pertinente. 
Assim sendo, satisfazendo à legalidade e ao 
mérito administrativo, HOMOLOGO o PROCESSO 
LICITATÓRIO nº. 147/2021, modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 096/2021; com fundamento no 
artigo 46 do Decreto Federal nº 10.024 de 29 de 
setembro de 2019, ADJUDICANDO o objeto licitado 
em favor da empresa BIDDEN COMERCIAL LTDA, 
CNPJ: 36.181.473/0001-80, que apresentou um 
valor global de R$ 4.857,00 (quatro mil oitocentos 
e cinqüenta e sete reais), correspondente à fase de 
lances registrada na ata de sessão pública do dia 27 
de agosto de 2021.

Publique-se na forma da Lei.
Após, ao Departamento de Licitações e 

Contratos para a formalização do Contrato.
Araguari, 28 de setembro de 2021.
Soraya Ribeiro de Moura – Secretária 

Municipal de Saúde.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO        
Considerando parecer da Assessoria Jurídica 

do Departamento Administrativo de licitações e 
Contratos da SMS, DECLARO que foram atendidas 
no PROCESSO LICITATÓRIO nº. 201/2021, 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 122/2021, 
cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
PERMANENTES (CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, 
MICROMOTOR E CONTRA-ÂNGULO) PARA 
ATENDER A DEMANDA DO DEPARTAMENTO DE 
ODONTOLOGIA DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE ARAGUARI-MG, em toda a 
sua tramitação, a legislação pertinente. Assim 
sendo, satisfazendo à legalidade e ao mérito 
administrativo, HOMOLOGO o PROCESSO 
LICITATÓRIO nº. 201/2021, modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 122/2021; com fundamento no 
artigo 46 do Decreto Federal nº 10.024 de 29 de 
setembro de 2019, ADJUDICANDO o objeto licitado 
em favor da empresa MIAMIMED PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 38.259.748/0001-
86, que apresentou um valor global de R$ 47.000,00 
(quarenta e sete mil reais), correspondente à fase 
de lances registrada na ata de sessão pública do dia 
09 de setembro de 2021.

Publique-se na forma da Lei.
Após, ao Departamento de Licitações e 

Contratos para a formalização do Contrato.
Araguari, 28 de setembro de 2021.
Soraya Ribeiro de Moura – Secretária 

Municipal de Saúde.

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DO CREDENCIAMENTO Nº 
013/2021-PROCESSO Nº 168/2021

Eu, SORAYA RIBEIRO DE MOURA, 
Secretária Municipal de Saúde do Município de 
Araguari, Estado de Minas Gerais, RATIFICO o 
PROCESSO Nº 168/2021 – CREDENCIAMENTO 
Nº 013/2021 para CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA ESPECIALIZADA NA ÁREA DA 
SAÚDE PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇO 
ESPECIALIZADO EM OFTALMOLOGIA A FIM DE 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI-MG, em 
conformidade com a Lei Federal n.º. 8666/93 e suas 
alterações posteriores e demais normas do Sistema 
Único de Saúde e princípios gerais da Administração 
Pública, conforme anexo I do Edital e alterações 
posteriores, a favor das empresas RETINA 
CLINIC LTDA, CNPJ: 09.431.402/0001-15; NEO 
OFTALMOLOGIA – NÚCLEO ESPECIALIZADO 
EM OFTALMOLOGIA DE UBERLÂNDIA, CNPJ: 
19.634.108/0001-64 E MICHELLE MARIA SOUZA 
RAMOS RESENDE, CNPJ: 30.408.266/0001-39, de 
acordo com o Parecer Técnico da Superintendência 
da Controladoria. Publique – se Araguari, 28 de 
setembro de 2021. SORAYA RIBEIRO DE MOURA 
– SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.



Quarta-feira, 29 de setembro de 2021   DIÁRIO OFICIAL  Araguari, 1209 (11) - 9

SAE
PORTARIA Nº 03/2021

O Superintendente de Água e Esgoto, no uso 
de suas atribuições legais que lhe são próprias e; 

CONSIDERANDO as disposições da Lei 
n. 5.969, de 6 de dezembro de 2017, que instituiu 
Licença Preliminar para os servidores que requereram 
sua inscrição ao Programa de Demissão Voluntária de 
Servidores (PDV), criado pela Lei nº 5.930, de 12 de 
setembro de 2017;

CONSIDERANDO as manifestações contidas 
no Processo Administrativo nº 30/2021;

RESOLVE:
Art. 1° - Conceder Licença Preliminar, sem 

remuneração, ao servidor CARLOS ANTÔNIO DE 
PAULA, matrícula funcional nº 1643, nos termos do 
art. 2º da Lei n. 5.969, de 6 de dezembro de 2017, 
em razão de sua adesão ao Programa de Demissão 
Voluntária de Servidores (PDV), criado pela Lei nº 
5.930, de 12 de setembro de 2017.

Art.2° - A Licença Preliminar, sem remuneração, 
de que trata o artigo anterior será deferida até o 
desligamento definitivo do servidor;

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, com a produção de seus efeitos 
retroagindo a 01/08/2021.

Superintendência de Água e Esgoto – SAE
Araguari-MG, 24 de setembro de 2021.

CLAUDIA ELIANE BARBOSA DE MELO 
SUPERINTENDENTE                        

“CONCEDE LICENÇA AO SERVIDOR 
QUE MENCIONA.”

Processo Seletivo Simplificado
Edital 001/2021
Processo de Seleção de Estagiários
Edital 002/2021

SELEÇÃO ATRAVÉS DE PROVAS 
OBJETIVAS, HABILIDADES E TÍTULOS, para 
as funções previstos no Edital 01 E SELEÇÃO 
ATRAVÉS DE PROVAS OBJETIVAS para as 
funções previstas no Edital 02. A PRESIDENTA 
DA SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO 
DE ARAGUARI, no uso de suas atribuições 
legais, através da Comissão de Processo Seletivo 
da Secretaria de Administração, torna público a 
divulgação da Classificação Final dos, referente aos 
Processos evidenciados, destinado ao provimento 
de funções temporárias, que estará disponível no 
endereço eletrônico https://iadhed.listaeditais.com.
br/ para consulta e download pelos interessados. 
O presente extrato bem como o inteiro teor da 
Classificação serão publicados no Mural da SAE de 
Araguari, Estado de Minas Gerais.

Informações adicionais poderão ser obtidas 
através do IADHED, pelas formas de contato 
previstas em Edital.

Minas Gerais, 21 de setembro de 2021.


		2021-09-29T10:30:09-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




